
                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

PPPÍÍÍSSSEEEMMMNNNÁÁÁ ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA ZZZAAADDDAAAVVVAAATTTEEELLLEEE OOO PPPRRRŮŮŮBBBĚĚĚHHHUUU
ZZZAAADDDÁÁÁVVVAAACCCÍÍÍHHHOOO ŘŘŘÍÍÍZZZEEENNNÍÍÍ

ve smyslu § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále též „zákon“)

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmětem veřejné zakázky bylo zhotovení intenzifikace a rekonstrukce úpravny vody Zaječí 
a související vodárenské infrastruktury. V rámci stavby budou realizovány nové jímací a 
pozorovací vrty a položeny nové potrubní řady, včetně napájecích a signalizačních kabelů 
pro přenos údajů o stavu hladiny a odběru z každého vrtu. Opuštěné vrty včetně šachet 
budou zrušeny a odstraněny. V návaznosti na zkapacitnění jímacího území bude 
intenzifikována i čerpací stanice surové vody, na které budou provedeny stavební úpravy 
nutné pro vyšší výkon čerpací stanice a zajišťující funkčnost strojního zařízení. Stávající 
technologická linka v budově úpravny vody Zaječí bude zachována s některými úpravami 
technologie. Pro zvýšení kapacity úpravy vody bude postavená nová technologická budova, 
v které bude umístěná nová technologická linka. V areálu úpravny vody je dále navržen 
sdružený podzemní objekt, kde bude nová akumulace upravené vody, čerpací stanice 
upravené vody, rozvodna, jímka kalových vod a kalové hospodářství s kalolisem. Nové 
kalové hospodářství sníží množství odpadů zejména z důvodů lepšího zahuštění kalů. 
Spotřeba provozní vody se sníží vrácením odsazené vody zpět do úpravárenského procesu. 
Stávající bezpečnostní přepad z úpravny vody bude zkapacitněn. Návrhový maximální výkon 
úpravny vody po intenzifikaci je 85 l/s. Na stávající budově úpravny vody bude na základě 
energetického auditu provedeno zateplení, osazení nových oken a dveří, rekonstrukce 
střešního pláště a provedení dalších potřebných stavebních úprav zajišťujících funkčnost 
technologických zařízení. V návaznosti na intenzifikaci zdroje a ÚV Zaječí bude pro dopravu 
potřebného množství pitné vody do skupinových vodovodů a města Hustopeče nezbytné 
také zkapacitnění následujících objektů a potrubních řadů. Stávající VDJ Zaječí bude 
přebudován na větší vodojem s větší akumulací a bezpečnostní přepad bude zkapacitněn. V 
ČS Šakvice bude doplněna čerpací jednotka pro zvýšení dopravovaného množství vody ze 
zdroje Zaječí do města Hustopeče a bude přebudováno potrubní vystrojení včetně 

1.1. Název veřejné zakázky: Úpravna vody Zaječí – intenzifikace a 
rekonstrukce

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 369954
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s.
Sídlo: Čechova 1300/23, 690 11 Břeclav
IČ: 49455168

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Užší řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

elektroinstalací. Na objektu budou provedeny stavební úpravy vyvolané přebudováním 
potrubního vystrojení a zajišťující funkčnost strojního zařízení. Dále bude zkapacitněn 
výtlačný řad surové vody do úpravny vody, výtlačný řad do vodojemu Zaječí a je nutné také 
zkapacitnění části přívodného řadu do ČS Šakvice. Předmětem této veřejné zakázky bylo
rovněž vypracování projektové dokumentace skutečného provedení díla a geodetické 
zaměření dokončeného díla.

3. CELKOVÁ CENA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Celková cena veřejné zakázky činí 334.895.067,- Kč bez DPH.

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELŮ, KTEŘÍ PODALI ŽÁDOST O ÚČAST 
V UŽŠÍM ŘÍZENÍ

Žádost č. 1 – Společná žádost více dodavatelů
Obchodní firma: KRÁLOVOPOLSKÁ RIA, a.s.
Sídlo: Okružní 875/19a, 638 00 Brno
IČ: 64506347
DIČ: CZ64506347
a
Obchodní firma: IMOS group s.r.o.
Sídlo: Tečovice 353, 763 02 Tečovice
IČ: 27756971
DIČ: CZ27756971
a
Obchodní firma: VA TECH WABAG Brno spol. s r.o.
Sídlo: Železná 492/16, 619 00 Brno
IČ: 60709472
DIČ: CZ60709472
Korespondenční adresa: KRÁLOVOPOLSKÁ RIA, a.s.

Okružní 875/19a, 638 00 Brno

Žádost č. 2 – Společná žádost více dodavatelů
Obchodní firma: STRABAG a.s.
Sídlo: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha
IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744
a
Obchodní firma: KUNST, spol. s r.o.
Sídlo: Palackého 1906, 753 01 Hranice
IČ: 19010591
DIČ: CZ19010591
Korespondenční adresa: STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha

Žádost č. 3 – Společná žádost více dodavatelů
Obchodní firma: IMOS Brno, a.s.
Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
IČ: 25322257



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

DIČ: CZ25322257
a
Obchodní firma: ARKO TECHNOLOGY, a.s.
Sídlo: Vídeňská 108, 619 00 Brno
IČ: 00219169
DIČ: CZ00219169
a
Obchodní firma: VHS Břeclav s.r.o.
Sídlo: Fügnerova 1161/1, 690 64 Břeclav
IČ: 42324149
DIČ: CZ42324149
Korespondenční adresa: IMOS Brno, a.s.

Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice

Žádost č. 4 – Společná žádost více dodavatelů
Obchodní firma: EUROVIA CS, a.s.
Sídlo: Národní 10, 113 19 Praha 1
IČ: 45274924
DIČ: CZ45274924
a
Obchodní firma: TuCon, a.s.
Sídlo: K cintorínu 63, 010 04 Žilina – Bánová, SK
IČ: 44802030
DIČ: SK2022842921
Korespondenční adresa: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy 

západ, závod Ústí nad Labem
U Dálnice 261, 403 39 Chlumec

Žádost č. 5 – Společná žádost více dodavatelů
Obchodní firma: OHL ŽS, a.s.
Sídlo: Burešova 938/17, 602 00 Brno
IČ: 46342796
DIČ: CZ46342796
a
Obchodní firma: MOTA-ENGIL CENTRAL EUROPE Česká republika, 

a.s.
Sídlo: Na Hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4
IČ: 25138189
DIČ: CZ25138189
a
Obchodní firma: SYNER VHS Vysočina, a.s.
Sídlo: Na Hranici 14, 586 01 Jihlava
IČ: 25183052
DIČ: CZ25183052
Korespondenční adresa: „Společnost pro rekonstrukci úpravny vody Zaječí –

MOTA-ENGIL, OHL ŽS A SYNER VHS“
OHL ŽS, a.s.
Burešova 938/17, 602 00 Brno



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

5. SEZNAM DODAVATELŮ, KTEŘÍ BYLI VYLOUČENI ZE ZADÁVACÍHO 
ŘÍZENÍ PRO NESPLNĚNÍ KVALIFIKACE

Z důvodu nesplnění kvalifikace byl vyloučen následující zájemce:

Žádost č. 2 – Společná žádost více dodavatelů
Obchodní firma: STRABAG a.s.
Sídlo: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha
a
Obchodní firma: KUNST, spol. s r.o.
Sídlo: Palackého 1906, 753 01 Hranice
Korespondenční adresa: STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha
Odůvodnění:
Zadavatel v rámci požadavků na kvalifikaci vymezil požadavek na prokázání technických 
kvalifikačních předpokladů podle § 56 odstavec 3 písmeno a) zákona, a to požadavkem na 
prokázání stavebních prací provedených dodavatelem za posledních pět let. Limit pro 
splnění kvalifikačního předpokladu byl stanoven na nejméně dvě rekonstrukce či novostavby, 
jejichž hlavním účelem byla úprava vody (rekonstrukce stavební i technologická) pro 
obyvatelstvo v minimální hodnotě celé stavby ve výši 150 mil. Kč bez DPH u každé z nich 
(rozumí se hodnota všech stavebních objektů stavby a včetně hodnoty technologické části 
stavby) a současně hodnota technologických prací na vlastní úpravně vody dosáhla u každé 
nejméně 70 mil. Kč bez DPH. Jelikož žádost dodavatele obsahovala vady byl dodavatel 
vyzván k objasnění kvalifikace podle § 59 odstavec 4 zákona. Ani po doručení objasnění ale 
nebyla kvalifikace prokázána v požadovaném rozsahu, jelikož referenční stavba „Systém 
přívodu a přenosu neupravené vody Tarnita a zlepšení procesu v zařízení na zpracování 
pitné vody v Gilau“, nesplňuje limit pro splnění kvalifikace a u stavby „WC 3 – rozvody pitné 
vody a rozvody kanalizace v Resitě“, není doloženo osvědčení, že by stavby byla provedena 
řádně a odborně je po objasnění je kvalifikace posouzena jako neprokázaná. Pokud 
přebíraná stavba měla byť drobné závady, nelze takové osvědčení považovat za takové ze 
kterého by vyplývalo, že stavba byla provedena řádně. Dodavatel tak neprokázal technické 
kvalifikační předpoklady v požadovaném rozsahu.

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELŮ, KTEŘÍ BYLI VYZVÁNI K PODÁNÍ 
NABÍDKY

K další účasti v zadávacím řízení budou vyzváni dodavatelé, kteří podali žádost o účast a 
splnili podmínky kvalifikace:

Žádost č. 1 – Společná žádost více dodavatelů
Obchodní firma: KRÁLOVOPOLSKÁ RIA, a.s.
Sídlo: Okružní 875/19a, 638 00 Brno
a
Obchodní firma: IMOS group s.r.o.
Sídlo: Tečovice 353, 763 02 Tečovice
a
Obchodní firma: VA TECH WABAG Brno spol. s r.o.
Sídlo: Železná 492/16, 619 00 Brno
Korespondenční adresa: KRÁLOVOPOLSKÁ RIA, a.s.

Okružní 875/19a, 638 00 Brno



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

Žádost č. 3 – Společná žádost více dodavatelů
Obchodní firma: IMOS Brno, a.s.
Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
a
Obchodní firma: ARKO TECHNOLOGY, a.s.
Sídlo: Vídeňská 108, 619 00 Brno
a
Obchodní firma: VHS Břeclav s.r.o.
Sídlo: Fügnerova 1161/1, 690 64 Břeclav
Korespondenční adresa: IMOS Brno, a.s.

Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice

Žádost č. 4 – Společná žádost více dodavatelů
Obchodní firma: EUROVIA CS, a.s.
Sídlo: Národní 10, 113 19 Praha 1

a
Obchodní firma: TuCon, a.s.
Sídlo: K cintorínu 63, 010 04 Žilina – Bánová, SK

Korespondenční adresa: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy 
západ, závod Ústí nad Labem
U Dálnice 261, 403 39 Chlumec

Žádost č. 5 – Společná žádost více dodavatelů
Obchodní firma: OHL ŽS, a.s.
Sídlo: Burešova 938/17, 602 00 Brno
a
Obchodní firma: MOTA-ENGIL CENTRAL EUROPE Česká republika, 

a.s.
Sídlo: Na Hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4
a
Obchodní firma: SYNER VHS Vysočina, a.s.
Sídlo: Na Hranici 14, 586 01 Jihlava
Korespondenční adresa: „Společnost pro rekonstrukci úpravny vody Zaječí –

MOTA-ENGIL, OHL ŽS A SYNER VHS“
OHL ŽS, a.s.
Burešova 938/17, 602 00 Brno

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELŮ, JEJICHŽ NABÍDKY BYLY
HODNOCENY A JEJICH POŘADÍ (PŘI PODÁNÍ) A JEJICH NABÍDKOVÉ 
CENY

Nabídka č. 1 Společná nabídka více dodavatelů
Obchodní firma: EUROVIA CS, a.s.
Sídlo: Národní 10, 113 19 Praha 1
IČ: 45274924
DIČ: CZ45274924
a
Obchodní firma: TuCon, a.s.



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

Sídlo: K cintorínu 63, 010 04 Žilina – Bánová, SK
IČ: 44802030
DIČ: SK2022842921
Korespondenční adresa: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy západ, závod 

Ústí nad Labem
U Dálnice 261, 403 39 Chlumec

Nabídková cena: 336.420.585,- Kč bez DPH

Nabídka č. 2 Společná nabídka více dodavatelů
Obchodní firma: IMOS Brno, a.s.
Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
IČ: 25322257
DIČ: CZ25322257
a
Obchodní firma: ARKO TECHNOLOGY, a. s.
Sídlo: Vídeňská 108, 619 00 Brno
IČ: 00219169
DIČ: CZ00219169
a
Obchodní firma: VHS Břeclav s.r.o.
Sídlo: Fügnerova 1161/1, 690 64 Břeclav
IČ: 42324149
DIČ: CZ42324149
Korespondenční adresa: IMOS Brno, a.s.

Olomoucká 704/174, 627 00 Brno – Černovice
Nabídková cena: 334.895.067,- Kč bez DPH

Nabídka č. 3 Společná nabídka více dodavatelů
Obchodní firma: OHL ŽS, a.s.
Sídlo: Burešova 938/17, 602 00 Brno
IČ: 46342796
DIČ: CZ46342796
a
Obchodní firma: MOTA-ENGIL CENTRAL EUROPE Česká republika, a.s.
Sídlo: Na Hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4
IČ: 25138189
DIČ: CZ25138189
a
Obchodní firma: SYNER VHS Vysočina, a.s.
Sídlo: Na Hranici 14, 586 01 Jihlava
IČ: 25183052
DIČ: CZ25183052
Korespondenční adresa: „Společnost pro rekonstrukci úpravny vody Zaječí –
MOTA- ENGIL, OHL ŽS A SYNER VHS“

OHL ŽS, a.s.
Burešova 938/17, 602 00 Brno

Nabídková cena: 341.850.750,- Kč bez DPH

Nabídka č. 4 Společná nabídka více dodavatelů
Obchodní firma: KRÁLOVOPOLSKÁ RIA, a.s.
Sídlo: Okružní 875/19a, 638 00 Brno
IČ: 64506347



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

DIČ: CZ64506347
a
Obchodní firma: IMOS group s.r.o.
Sídlo: Tečovice 353, 763 02 Tečovice
IČ: 27756971
DIČ: CZ27756971
a
Obchodní firma: VA TECH WABAG Brno spol. s r.o.
Sídlo: Železná 492/16, 619 00 Brno
IČ: 60709472
DIČ: CZ60709472
Korespondenční adresa: KRÁLOVOPOLSKÁ RIA, a.s.

Okružní 875/19a, 638 00 Brno
Nabídková cena: 349.600.000,- Kč bez DPH

8. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH DODAVATELŮ 

Žádný uchazeč nebyl ze zadávacího řízení vyloučen.

9. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA

Nabídka č. 2 Společná nabídka více dodavatelů
Obchodní firma: IMOS Brno, a.s.
Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
IČ: 25322257
DIČ: CZ25322257
a
Obchodní firma: ARKO TECHNOLOGY, a. s.
Sídlo: Vídeňská 108, 619 00 Brno
IČ: 00219169
DIČ: CZ00219169
a
Obchodní firma: VHS Břeclav s.r.o.
Sídlo: Fügnerova 1161/1, 690 64 Břeclav
IČ: 42324149
DIČ: CZ42324149
Korespondenční adresa: IMOS Brno, a.s.

Olomoucká 704/174, 627 00 Brno – Černovice

Údaje z nabídky vítězného uchazeče, které byly předmětem hodnocení nabídek:
Celková nabídková cena bez DPH 334.895.067,- Kč

10. SUBDODÁVKY

Dodavatel ve své nabídce žádného subdodavatele neuvádí.



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

11. ZDŮVODNĚNÍ UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM

Nejvhodnější nabídkou byla společná nabídka dodavatele IMOS Brno, a.s., ARKO 
TECHNOLOGY, a.s. a VHS Břeclav s.r.o., která obsahovala nejnižší nabídkovou cenu. 
Nabídková cena byla stanovena jako jediné kriterium pro výběr nejvhodnější nabídky. 

Brno dne 21. 7. 2014

______________________________
Ing. Aleš Houserek, RTS, a.s.
organizace pověřená výkonem
zadavatelských činností


	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE
	PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	CELKOVÁ CENA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELŮ, KTEŘÍ PODALI ŽÁDOST O ÚČAST V UŽŠÍM ŘÍZENÍ
	SEZNAM DODAVATELŮ, KTEŘÍ BYLI VYLOUČENI ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ PRO NESPLNĚNÍ KVALIFIKACE
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELŮ, KTEŘÍ BYLI VYZVÁNI K PODÁNÍ NABÍDKY
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELŮ, JEJICHŽ NABÍDKY BYLY HODNOCENY A JEJICH POŘADÍ PŘI PODÁNÍ A JEJICH NABÍDKOVÉ CENY
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH DODAVATELŮ
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
	SUBDODÁVKY
	ZDŮVODNĚNÍ UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM
	Brno dne 21. 7. 2014

		2014-07-21T12:21:53+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




